ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

          ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

        ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

              «CAHKT-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» (СПбГУ)

13.06.2023 11/7/10-02-6
________________________________________________        _____________________________________________________

ПРОТОКОЛ
заседания Научной комиссии в области искусства Санкт-Петербургского государственного

университета

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: доктор иск., профессор Кафедры органа, клавесина и карильона Панов А.А.

СЕКРЕТАРЬ: Хохлова Ю.И.

УТВЕРЖДЕННЫЙ СОСТАВ КОМИССИИ – 8 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О формировании предложений по развитию научного сотрудничества (в том числе,

международного) СПбГУ с вузами, организациями, коммерческими партнерами.

2. О рассмотрении отчета о работе научной комиссии в 2022/2023 гг.

2

1. СЛУШАЛИ:  О формировании предложений по развитию научного сотрудничества (в

том числе, международного) СПбГУ с вузами, организациями, коммерческими партнерами.

ВЫСТУПИЛИ: Панов А.А. представил предложения по развитию научного сотрудничества

СПбГУ с ВУЗами, организациями, коммерческими партнерами.

ПОСТАНОВИЛИ: После обсуждения принято решение внести в список потенциальных парт-

неров следующие ВУЗы:

Московская государственная консерватория имени П.И. Чайковского;

Российская академия музыки имени Гнесиных;

Белорусская государственная академия музыки.

2. СЛУШАЛИ:  О рассмотрении отчета о работе научной комиссии в 2022/2023 гг.

ВЫСТУПИЛИ: Хохлова Ю.И. представила отчет о работе научной комиссии в 2022/2023 гг.

ПОСТАНОВИЛИ: После обсуждения принято решение принять отчет о работе научной ко-

миссии.

Председатель научной комиссии             Панов А.А.

Секретарь научной комиссии             Хохлова Ю.И.